



terça-feira, 29 de maio de 2018 – 12:04  
<http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php>

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES  
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

Aprovo os atos e procedimentos praticados referentes à CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 – AGRICULTURA FAMILIAR, processo administrativo nº 2018.103.000001-3-PR, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti e polpa de frutas) da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do município de Campos dos Goytacazes – RJ., em consequência, **HOMOLOGO** o resultado da presente chamada pública com **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto aos Grupos/Fornecedores Individuais abaixo discriminados:

**Grupo Formal - CAFC - Cooperativa da Agricultura Familiar de Cariacica - CNPJ Nº  
28.358.894/0001-05**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	3.856	4,25	16.388,00
4	Alface crespa ou lisa	Kg	1.005	9,99	10.039,95
5	Banana prata	Dz	8.557	5,01	42.870,57
12	Couve	Molho 250g	23.025	2,71	62.397,75
15	Laranja seleta	Dz	2.000	5,26	10.520,00
21	Tempero verde	Molho 90g	5.152	2,45	12.622,40
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>154.838,67</b>

(Cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos).



**Grupo Formal - CAFSUL - Coop. dos Agric. Familiares Sul Litorânea do Estado do Espírito Santo - CNPJ N° 14.645.144/0001-00**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	1.174	4,25	4.989,50
3	Aipim	Kg	1.836	3,43	6.297,48
5	Banana prata	Dz	12.835	5,01	64.303,35
6	Banana-da-terra	Kg	2.514	4,98	12.519,72
13	Inhame	Kg	7.596	4,97	37.752,12
15	Laranja seleta	Dz	2.000	5,26	10.520,00
16	Mamão formosa	Kg	2.256	4,41	9.948,96
21	Tempero verde	Molho 90g	5.152	2,45	12.622,40
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>158.953,53</b>

**(Cento e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos).**

**Grupo Formal - COOPAFO - Cooperativa de Pescadores e Agricultores Familiares Organizados - CNPJ N° 17.958.328/0001-18**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	609	4,25	2.588,25
2	Abobrinha	Kg	273	4,03	1.100,19
5	Banana prata	Dz	27.843	5,01	139.493,43
7	Batata doce	Kg	264	4,00	1.056,00
10	Cenoura	Kg	2.694	3,97	10.695,18
11	Chuchu	Kg	996	2,78	2.768,88
13	Inhame	Kg	2.268	4,97	11.271,96
15	Laranja seleta	Dz	24.812	5,26	130.511,12
16	Mamão formosa	Kg	2.643	4,41	11.655,63



20	Tomate	Kg	3.081	4,48	13.802,88
----	--------	----	-------	------	-----------

**Valor Total do Grupo R\$ 324.943,52**

(Trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

**Grupo Formal - COOPERVIDAS - Coop. de Valorização, Incentivo e Desenv. Agropecuário Sustentável - CNPJ N° 09.555.854/0001-09**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
17	Polpa de fruta acerola	Kg	4.373	22,00	96.206,00
18	Polpa de fruta manga	Kg	4.373	21,86	95.593,78
19	Polpa de fruta abacaxi	Kg	6.859	21,83	149.731,97

**Valor Total do Grupo R\$ 341.531,75**

(Trezentos e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos).

**Grupo Formal - GARRAFÃO FRUIT - Cooperativa Agroindustrial de Garrafão - CNPJ N° 13.597.960/0001-22**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
2	Abobrinha	Kg	2.115	4,03	8.523,45
7	Batata doce	Kg	2.583	4,00	10.332,00
8	Beterraba	Kg	1.224	4,17	5.104,08
9	Cebola	Kg	2.286	4,22	9.646,92
10	Cenoura	Kg	8.214	3,97	32.609,58
11	Chuchu	Kg	3.243	2,78	9.015,54
14	Laranja lima	Dz	1.893	5,57	10.544,01
15	Laranja seleta	Dz	17.993	5,26	94.643,18
20	Tomate	Kg	7.718	4,48	34.576,64

**Valor Total do Grupo R\$ 214.995,40**

(Duzentos e quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).



**Grupo Informal - Assentamento Ilha Grande - Che Guevara - Representante Valdeci  
Gomes Rangel - CPF N° 789.149.497-53**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	4.326	4,25	18.385,50
2	Abobrinha	Kg	1.251	4,03	5.041,53
3	Aipim	Kg	1.977	3,43	6.781,11
7	Batata doce	Kg	1.092	4,00	4.368,00
12	Couve	Molho 250g	4.188	2,71	11.349,48
21	Tempero verde	Molho 90g	1.827	2,45	4.476,15
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>50.401,77</b>

(cinquenta mil, quatrocentos e um reais e setenta e sete centavos).

**Grupo Informal - Assentamento Oziel Alves - Representante Ana Cordeiro Marins - CPF  
N° 007.089.457-40**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
4	Alface crespa ou lisa	Kg	405	9,99	4.045,95
12	Couve	Molho 250g	9.060	2,71	24.552,60
21	Tempero verde	Molho 90g	4.644	2,45	11.377,80
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>39.976,35</b>

(Trinta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).



**Grupo Informal - São Fidelis - RJ - Representante Ricardo Correa de Pré - CPF N°  
120.041.907-36**

<b>Item</b>	<b>Gênero</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total</b>
1	Abóbora	Kg	3.030	4,25	12.877,50
2	Abobrinha	Kg	1.461	4,03	5.887,83
7	Batata doce	Kg	1.284	4,00	5.136,00
8	Beterraba	Kg	876	4,17	3.652,92
9	Cebola	Kg	3.807	4,22	16.065,54
10	Cenoura	Kg	5.892	3,97	23.391,24
11	Chuchu	Kg	2.325	2,78	6.463,50
13	Inhame	Kg	5.451	4,97	27.091,47
20	Tomate	Kg	7.494	4,48	33.573,12
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>134.139,12</b>

(Cento e trinta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e doze centavos).

**Grupo Informal - São Francisco do Itabapoana-RJ - Representante Isaque Henrique da  
Silva - CPF N° 133.856.347-50**

<b>Item</b>	<b>Gênero</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor total</b>
1	Abóbora	Kg	3.000	4,25	12.750,00
3	Aipim	Kg	2.202	3,43	7.552,86
5	Banana prata	Dz	7.362	5,01	36.883,62
14	Laranja lima	Dz	450	5,57	2.506,50
15	Laranja seleta	Dz	2.100	5,26	11.046,00
16	Mamão formosa	Kg	540	4,41	2.381,40
20	Tomate	Kg	2.740	4,48	12.275,20
<b>Valor Total do Grupo R\$</b>					<b>85.395,58</b>



(Oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

**Fornecedor Individual - Almir Chagas Lima - CPF N° 886.351.397-04 (Assentamento Antonio de Farias)**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	3.000	4,25	12.750,00
3	Aipim	Kg	1.491	3,43	5.114,13
14	Laranja Lima	Dz	289	5,57	1.609,73
15	Laranja Seleta	Dz	100	5,26	526,00
<b>Valor Total do Fornecedor R\$</b>					<b>19.999,86</b>

(Dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

**Fornecedor Individual - Sérgio Luiz da Silva - CPF N° 910.411.807-30 - (Assentamento Oziel Alves)**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
4	Alface crespa ou lisa	Kg	57	9,99	569,43
5	Banana prata	Dz	1.515	5,01	7.590,15
<b>Valor Total do Fornecedor R\$</b>					<b>8.159,58</b>

(Oito mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).

**Fornecedor Individual - Rogério Almeida da Silva - CPF N° 003.789.117-08 - (Assentamento Zumbi dos Palmares)**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
1	Abóbora	Kg	2.733	4,25	11.615,25
2	Abobrinha	Kg	777	4,03	3.131,31
3	Aipim	Kg	1.530	3,43	5.247,90
<b>Valor Total do Fornecedor R\$</b>					<b>19.994,46</b>

(Dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos).



**Fornecedor Individual - Aldo Canal - CPF N° 721.296.907-49 - (Vargem Alta)**

Item	Gênero	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor total
6	Banana-da-terra	Kg	444	4,98	2.211,12
14	Laranja lima	Dz	486	5,57	2.707,02
<b>Valor Total do Fornecedor R\$</b>					<b>4.918,14</b>

**(Quatro mil, novecentos e dezoito reais e quatorze centavos).**

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2018.

BRAND ARENARI

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes